
Lag-Utskottets Utlåtande N:o 13. D

N:o 13.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Februari 1886, kl. 1 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af vädd motion angående än
dring i bestämmelserna om kommuners rätt att förfoga öf
ver sina kyrkokassor.

Till Lag-Utskottets handläggning har från Andra Kammaren hänvisats 
en inom denna Kammare af Herr O. J. Jakobson i Karlshult väckt motion, 
N:o 42, hvaruti motionären på anförda skäl föreslagit, att Riksdagen ville 
besluta att i Kyrkolagen intaga det stadgande, att kommuner, hvars kyrko
kassor öfverstiga ett visst belopp, t. ex. 5 å 10 tusen kronor, ega använda 
Överskjutande beloppet till sådana ändamål, som äro för kommunen gemen
samma, såsom skol- och fattighusbyggnader eller vissa aflöningar åt de för
samlingens tjensteman eller qvinnor, som å kyrkostämma väljas. Dock att, 
om kapital användes, beslut derom bör underställas Domkapitlets pröfning, 
och att besvär öfver dess beslut må fullföljas hos Kong!. Maj:t».

Motionären erinrar i sin motivering, att ett vid 1882 års riksdag väckt 
och åt Lag-Utskottet förordadt förslag af ungefär samma syftning som det 
nu framstälda då blef af Andra Kammaren bifallet, men af Första Kam
maren afslaget. Deremot synes det hafva undgått motionärens uppmärksam
het, att samma fråga å nyo upptogs vid 1883 års riksdag och då tick en 
annan utgång. Riksdagen beslöt nemligen dä att hos Kong], Maj:t anhålla, 
det Kongl. Maj:t ville taga i öfvervägande, om och i sådant fall i hvilken
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utsträckning större frihet, än för närvarande enligt åtskilliga äldre författ
ningar tillkomme kyrkoförsamlingarna att förfoga öfver kyrkokassorna, måtte 
kunna dem tillerkännas hvad anginge sådana ändamål, om livilka kyrko
stämma hade att sig vårda, samt, derest en sådan utsträckt dispositionsrätt 
öfver kyrkokassorna funnes lämpligen höra församlingarna tilläggas, till Riks
dagen aflåta proposition om de förändringar, som deraf kunde påkallas i 
gällande förordningar om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd. En skrif
velse af sådant innehåll afläts ock till Kongl. Maj:t den 4 April 1883.

Enligt hvad af bilagan till justitieombudsmannens embetsberättelse till 
innevarande Riksdag kan inhemtas, har Kammarkollegium blifvit anbefaldt 
att, efter vederbörandes hörande, afgifva utlåtande i ämnet, hvilket utlåtande 
jemväl till Kongl. Maj:t inkommit.

Dä Riksdagen sålunda i förevarande ämne gjort framställning hos 
Kongl. Maj:t, och denna framställning ännu är beroende på Kongl. Maj:ts 
pröfning, hemställer Utskottet,

att motionen må lemnas utan vidare afseende.

Stockholm den 8 Februari 1886.

På Lag-Utskottets vägnar:

AXEL BERUSTÖM.


